A. 10. [*] Letters patent of Edward I. quitclaiming to the bishop of Coventry & Lichfield and to the dean and chapter of Lichfield all right in the advowson of the church of Bakewell. *Rothelanum* [*Rhuddlan*]: 12 Nov. a. 10 [1282]. *Great seal* restored.

RR. 3. [*] Rental of the treasurer of York cathedral. 1292. 13 leaves, of which the first and last pages are much defaced.

AA. 5. [*] Letter to Walter Langton [canon of Sandiacre in the church of Lichfield, afterwards bishop] from a clerk sent on business [possibly connected with the king's wardrobe] to the North. 29 June 1293-5.

* The same witnesses subscribe a document of the same place and date in Dugdale, vi. 1251b, concerning Bakewell.

† Cox, p. 52, n. 2.

‡ Thus in the first paragraph "a convictu papali," for "populi"; and near the end (p. 1247b) "Erubescere ergo Sidon, vobis dicitur, ait Mar." for "ait mare" (referring to Isa. xxiii. 4). "Agnes" (p. 1247b middle) for "agnos" is probably a misprint.

Domino suo reverentissimo,* domino W. de Langeton suis clericus de Estham cum salute se totum.

Ecce, domine, nocte qua veneram apud Morpath, infirmabar ibidem, et ibi languebar fere usque ad mortem per v. dies, et in convalescendo per iiii. dies, ita quod vix veniebam apud Berwycum in vigilia apostolorum Petri et Pauli. Sed modo, laudato Deo, sum satis incolumis et omnes littere mee sunt integre et salve similiter. In crastino apostolorum predictorum ego cepi iter meum versus regem Scottorum qui est in remocioribus partibus totius regni sui. Et visitabo debitores domini nostri regis undique per viam et ostendam eis litteras potestatis nostre et eis strictissime iniungam quod sint apud Berwycum infra certum tempus cum pecunia in qua tenentur. Et impetrabo litteras regis ad compellendum omnes et singulos debitores predictos si necesse fuerit ad debitum solvendum in quo tenentur. Ac bene promitto, volo in fide qua teneor, quod non dormiam in exequione huius negocii, ut videbitis dum fuero sanus. Litteras directas magistro Johanni Louel et vic' Novi Castri eisdem tradidi ut iussistis. Valeat dominus meus per tempora longiora. Scriptum apud Berwyk' die apostolorum predictorum.

RR. 5. [*] "Exitus maneriorum abbacie Burgi sancti Petri tempore vacacionis de baronia a xxv. Sept. anno r. r. xxvij" [1298].

RR. 6. Writ of Edward I. concerning a payment to merchants of Lukes [Lucca] out of the wardrobe. *Fragm.*

AA. 4. Mandate by W[alter Langton] bishop of Coventry and Lichfield to the prior and chapter of Norwich, for the publication of Clement V.'s decree annulling King Edward I.'s confirmation of the charters. 1306.

W. permissione divina Conventr' et Lich' episcopus, executor ad infrascripta exequenda a sacrosanta sede apostolica deputatus, venerande religionis viris priori et capitulo Norwyč salutem et mandatis apostolicis humiliter obedire. Mandatum sanctissimi patris divina providencia summi pontificis domini Clementis pape quinti, non abolitum, non cancellatum, non abrasum, set suspicione omni carens nec in aliqua sui parte viciatum, vera bulla plumbea et filo canapis modo consueto bullatum, nos recepisse noveritis sub verborum continencia infrascripta :

Clemens episcopus servus servorum Dei venerabili fratri . . episcopo Conventr' et Lich' salutem et apostolicam benedicionem. Regalis devocionis integritas carissimi in Christo filii nostri Edwardi regis Angl' illustris, que in exequendis votis apostolice|| sedis viget et viguit manifesta, digne meretur ut sedes ipsa ab eo obnoxia amputet, abstergat incomoda, et fructuosa procuret. Sane nuper digna relatione percepimus quod, ipso olim in Flandrea et antequam illuc eciam accessisset pro sui iuris tuicione contra nonnullos suos emulos et hostes agente, nonnulli regni sui magnates et nobiles alieque persone suo nomini inimice, ex eo oportunitate aptata quod extra regnum occupabatur in oposito emulorum, nisi eisdem quasdam concessiones varias et iniquas, forestas alieque iura ad coronam et honorem sui culminis spectancia ab antiquo (que eciam priusquam a dicto regno secederet ab ipso impor-

* Sic.

† Apparently a slip for *capiam*.

‡ After this is put for insertion ^ā *iqi'*

§ MS. *religiostis*.

|| MS. *apostolicis*.

tunc petebant), fecisset, contra eum conspiraverunt, concitabant populos, et scandala plurima seminabant. Idemque rex prudenter illorum machinationem advertens ac volens tunc currentis temporis vitare pericula, concessiones huiusmodi duxit plus coactus quam voluntarie faciendas, et tandem in regnum predictum eo postmodum revertente, licet non dum guerris sedatis eisdem, iidem magnates et alii concessiones huiusmodi per importunitatem et presumptuosam instanciam per eum optinuerunt etiam innovari, regalibus super hoc exhibitis litteris ut in omnes infringentes concessiones prefatus bis annis singulis per omnes regni predicti cathedrales ecclesias excommunicacionis sententia promulgetur, sicut in eisdem litteris regis sigillo signatis plenius et serius continetur. Cum itaque sedes ipsa, que regnum prefatum diligit inter omnia regna mundi, et regem ac ipsum regnum gerit in visceribus caritatis, agnoscat concessiones easdem presumptas et factas in sui honoris dispendium et regalis excellencie detrimentum, concessiones easdem et vigorem ipsarum et quicquid per eas fuit quomodo-libet subsecutum, ac etiam excommunicacionum sententias, que in eisdem ecclesiis vel alibi fuerunt per illarum observacionem forsitan promulgate, autoritate apostolica de plenitudine potestatis revocavimus, annullavimus, cassavimus, cassas nullas et irritas nunciavimus, litteras super illis confectas viribus vacuantes, ac discernentes regem ipsum et successores suos reges Angl^{ie} ad illarum observanciam decetero non teneri, etiam si de observandis eisdem sacramentum forsitan prestitisset; presertim cum, quando coronacionis sue suscepit solemnita de honore et iuribus corone prefate tenendis (sicut ex parte sua asseritur), prestitit iuramentum, aut si ad penas aliquas se propterea obligasset, a quibus et reatu perarii, si quem propterea noscitur incurrisse, eum etiam absolvimus ad cautelam: districcius inhiibentes venerabilibus fratribus nostris . . . archiepiscopis et . . . episcopis ceterisque personis tam ecclesiasticis quam secularibus per regnum ipsum ubilibet constitutis, ne ipsi vel quis ipsorum . . . archiepiscopis vel . . . episcopis videlicet sub pena suspensionis et ab officiis et beneficiis, quam si per mensem sustinuerint sub [pena] excommunicacionis, quam eos ex tunc nec non omnes et singulos alios incurrere illico volumus ipso facto, ne contra huiusmodi revocacionis, annullacionis, cassacionis, irritacionis, et decreti nostri tenorem aliquid attemptare presumant. Nos enim ex tunc irritum decrevimus et inane si secus super hiis contigeret attemptari . . . Quo circa fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus annullacionem, cassacionem, irritacionem, absolucionem, inhiibicionem, suspensionis et excommunicacionis sententias et decretum, ac omnia et singula supradicta, in ecclesiis tuis et locis aliis, de quibus et quociens expedire videris, coram populo solemniter publicare procures, faciens illas autoritate nostra inviolabiliter observari; non obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultum quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, contradictores auctoritate nostra appellacione postposita compescendo. Dat. Lugd. Kal. Ianuar. pontificatus nostri anno primo.

Quocirca fraternitati vestre ea que decet reverencia, in virtute obediencie qua sedi apostolice tenemini, iniungendo mandamus, quatinus prefatum mandatum apostolicum in ecclesia vestra Norwycensi cathedrali per tres dies solempnes et festivos post exhibicionem presencium vobis factam immediate sequentes in processionibus solempnibus astante populi multitudine, nec non in sinodis et consistoriis; archidiaconis nichilominus locorum mandantes ut in capitulis singulisque

ecclesiis parochialibus et aliis congregacionibus ubi populi occurrit multitudo, publice legi et populo distincte seriatim et aperte exponi sollicite procuretis, ipsi etiam id procurent: idem quoque mandatum apostolicum per singula loca colligata vestre diocesis publicari solempniter fac[iatis]: ne ipsius mandati per tot loca et varia promulgati ignorancia futuris valeat temporibus haberi quomodolibet seu pretendi. Ista taliter impleturi in devocionis promptitudine eam quam debetis domino nostro regi reverenciam ostendatis eidem et debitam impendatis obedienciam mandatori, et de execucione huiusmodi rite facta nos certificetis Londoñ citra quindenam Nativitatis beati Iohannis proximo futuram per vestram litteram patentem harum seriem continentem. Ad regimen ecclesie sue sancte in prosperis et votivis per longa tempora feliciter valeatis. Dat. Londoñ iii Id. Maii anno Domini m^o ccc^o sexto et consecracionis nostre decimo.

A certificate of the authenticity of the bull is appended by the transcriber John "dictus Bouhs," notary public, and John de Colonia and William Bouhs, clerks. 13 May 1306.

A. 11, 12. [*] Inspeximus, in duplicate, by Edward II. of A. 10. *Westminster*: 25 October, a. 14 [1320]. (Fine 100s.) *Great seals*.

B. 22, 23. Two rolls containing transcripts of royal charters from John to Edward II., and a confirmation by Honorius III. (*Lateran*: 4 Mar., a. 5 [1221]). [14th cent.]

R. I. Draught of a protestation of the proctor of certain secular priests [presumably canons of Lichfield] claiming the rights of the deanery during a vacancy in the office. [*Second quarter of 14th century*.]

O. 3. Schedule of muniments inspected in London by William of Brunalston, proctor in the court of arches. 1340:—

"Memorandum quod die lune in festo sancti Edmundi regis anno Domini m^occc^oxl inventa fuerunt omnia infra scripta per magistrum Walterum de Leyc' et I. Salamonem [?], visa et inspecta Lond' in domo M. Willelmi de Brunalston procuratoris in Curia de Arcubus, et per manum eiusdem in quadam parva carta depicta * * quibusdam rotunc' purioribus dimissa."*

Vide licet in primis quedam generalis confirmacio episcopi Rogeri recitans cartam Alexandri que sic incipit: *Universis sancte matris ecclesie filiis presentem paginam inspecturis; Rogerus miseracione divina Coventr' et Lich' episcopus*, &c. Et sic finit: *Dat' apud Stanleg' xij Kal. Maii pontificatus nostri anno quinto. His testibus, fratre Osberto*, &c. Non est alia carta.

Item confirmacio eiusdem R. episcopi super ecclesiam de Horburne et capellam de Burbyng'ham et de Egebaston que incipit: *R. Dei gracia Cestr' episcopus*, &c. Et sic finit: *Testante et confirmante hoc capitulo de Lich' et conventu de Coventr'*. Et sunt appensa duo sigilla.

Item compositio de Welveya inter dominum Galfridum Coventr' episcopum et ecclesiam Lych' ex parte una et abbatem et monachos de Cumba† ex altera. Et incipit sic: *Hec est amicabile compositio*, &c. Et sic finit: *Thoma de Beverlaco et multis aliis*. Et sunt tria sigilla, sed non est datum.

Item concessio episcopi Ricardi sigillo suo signata super ecclesiis de Thornetonn et Danileg' et capella de Offelee et Birmyngham et incipit:

* Much faded, and some letters wholly perished.

† MS. *cuba*.

Ricardus Dei gracia Coventr' episcopus, &c.; et in fine sunt nomina testium, sed caret dato.

Item confirmacio Roger de Wossenham super Baucquell, Hope, et Tyddesweff. Et incipit: *Universis, &c.* Et sic finit: *Dat' apud Heywod' Nonis Mar' anno Domini MCLL.* Et memorandum quod ibi dicitur quod subsunt decano et capitulo pleno iure.

Item collacio vicarie de Baucquell facta per cap^m M. R. Bernard.

Item, quedam littera clausa abbatis de Burtoñ collectoris arer[iorum] cuiusdam decime, missa decano Lych pro execucione facienda in ecclesia de Baucquell.

Item, quoddam aliud mandatum directa dicto decano per eundem collectorem &c. Et sic incipit: *Viro venerabili, &c.* Et sic finit: *Anno Domini MCCCXV.**

Item, aliud mandatum prolixum continens processum factum per eundem abbatem pro Waltero de Neutoñ. Et incipit: *Willelmus permissione, &c.* Et sic finit: *Indicione prenotata.*

Item, rubricelle extracte in una cedula per Idesworthe et Gloucest' super visitacione ecclesiarum de Baucquell cum tribus aliis cedulis quedam argumenta continentibus eisdem annexis.

Item, quedam cedula continens copiam statutorum Rogeri vel Hugonis.

Item, quedam commissio Johannis Gasci facta locum tenentibus, que sic incipit: *Iohannes Gasci, &c.* Et sic terminatur: *Ad hec vocatus.*

Item, procuratoria et substitutiones sub manu publica facta et facte dicto M. Willelmo et aliis diversis: erant [?] in numero xxxii.